Bécs, KPL., OG., 23 k. 32 1. — Hasonló parancs ment Stájer-
országba és Karinthiába. 

1524 
febr. Ii 

CLXXIV. 

Bécs, 1524. febr. 13. 

Az alsó-ausztriai tart. kamara utasítja Senus Mátyás krajnai vámszedőt, 
hogy azon 200 lovasnak, a kiket Lamberg József krajnai helytartó-
helyettes az udv. tanács rendeletéből a törökök közeledtének hírére egy 
hónapra zsoldba fogadott, körülbelül 1500 frtnyi zsoldját fizesse meg. 

Unser dienst zuvor. Lieber aufslager. Unsers genedi-
gisten Hn. stathalter und hofrat haben auf die kundt-
schaft, so der Türken antzug halben herauskumben, der 
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1524 
febr. 13. 

grossen notturft nach sich entslossen, dieweil noch diser 
zeit sunst kain kriegsfolkh im land ist, 200, ains geruster, 
das ander geringer, pferd ain monet lang zehalten und 
darauf dem landverweser geschriben und bevolhen, diesel-
ben 200 pfard auftzunemben und zubestellen. Darauf so 
ist von fl. Dt. wegen unser bevelch, das ir auf solich 200 
phard die besoldung aus dem aufslag eur Verwaltung, wie 
der verweser derhalben mit inen handeln und eu antzaigen 
wirdt, sich unsers bedunkens etbo in XVC gl. laufen, aus 
dem einkumben des aufslags betzalet, oder wo diser zeit 
sovil gelts dar innen nit gefallen wurde, dasselb ander 
enden aufbringet und dann solches von dem nechsten ge-
fell wider betzalet, und dermassen vleiss fur keret, das solche 
betzalung gewislichen beschehe und daran nit erwinde, 
dann es unserm genedigisten Hn. auch landen und leu-
ten zu grossem nachtail und schaden kumben mocht. Den 
wollen wir uns der notturft nach von fl. Dt. also enntli-
chen zu eu verlassen. Und was ir dann auf solch besol-
dung aussgeben und mit geburlichn quittungen in raitung 
darthun werdet, soll eu, stb. D. Wien, den XIII. tag Feb-
ruarii anno etc. im XXIIII-ten. Raitrete. 

Bécs, KPL., ÖG., 22 k. 316—7 1. 

CLXXV. 

Nürnberg, 1524. febr. 18. 

Ferdinánd fhg. tudatja II. Lajos királylyal, hogy a horvát-osztrák határ 
védelmére 200 könnyű lovast és 600 gyalogost küldött le, és kéri, uta-
sítsa a bánt, hogy a törökökről megbízható híreket adó kémeket tartson. 

Serenissimo principi et dominio domino Ludovico regi 
Hungarie etc. Bohemie etc. fratri suo minori et sororio colendis-
simo Ferdinandus dei gracia princeps et infans Hispaniarum, 
archidux Austrie, dux Burgundié etc. imperialis locumtenens 
generalis etc. salutem et commendationem. Serenissime prin-
ceps domine et sororie noster colendissime. Literas s. v. 
de XIIÍI preteriti binis nostris responsivas ad nos datas 
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recepimus et non sine mediocri animi nostri satisfactione per-
cepimus provisionem, quam fecit s. v. in partibus regni Croacie 
pro illius defensione et tuitione adversus magnitudinem 
periculorum imminentium a Thurcis, quo nil gratius nóbis 
centingere potuisset. Et ejusmodi suum prestitum officium 
plurimum commendamus, et earn quoque literis nostris ad-
monendam duximus. Intelligentes nos undique et maximé 
ex ipsis literis s. v. et novis ac schedis illis inclusis, imma-
nissimum Thurcarum tyrannum maximo apparatu et viribus 
accingere se contra regna ejusdem v. s. Hungarie et Croacie 
ac dominia nostra eis adjacentia, constituimus et ordinavimus 
his diebus in defensionem et presidium illorum confinium 
200 equites leves et 600 pedites pixidarios et cuspidarios, 
ut saltim excursiones, que nunc fortassis a Thurcis paran-
tur et moliuntur, evitare et excipere possint. Et desuper quoque 
s. v. summopere hortandam et rogandam duximus, velit 
etiam ipsa facultatibus et potentia sua ipsi vastate et exhauste 
Croacie opem et auxilium ferre et tot, aut pluribus peditibus 
et equitibus subvenire et ad illius tuitionem et protectionem 
destinare, quum nos etiam deinceps ommia alia pro viribus 
et facultatibus nostris, que ad illius defensionem cognoveri-
mus fore necessaria, faciemus, s. v. rogantes etiam deman-
dare velit bano suo, illic fidos et diligentes habeat apud 
Thurcos exploratores et nuntios, ex quibus de illorum rebus 
et actionibus veridice edoceri possimus, quod plurimum rebus 
nostris communibus proderit et magnum afférét commo-
dun. Et piacebit s. v. nos super his, quid constituent, cer-
tiores reddere. Quam stb. Datum Nueremberge die XVIII. 
mensis Februarii anno domini MDXXIIII.